

Fischer przybył do Reykjavíku, ale...

Losy „meczu stulecia“ nadal niepewne

Ostry protest Spasskiego

LOSZY MECZU SZACHOWEGO o mistrzostwo świata między obrońcą tytułu Borysem Spasskim (ZSRR) i Robertem Fischerem (USA), którego pierwsza partia miała rozpocząć się w ub. niedzielę w Reykjavíku, a następnie została przesunięta na wtorek, są nadal niepewne. Obaj konkurenci znajdują się wprawdzie w stolicy Islandii, ale we wtorek nie spotkali się przy szachownicy.

Plenarne posiedzenie Sejmu

WARSZAWA PAP. 5 i 6 bm. odbędzie się V plenarne posiedzenie Sejmu PRL, które zamknięcie I sesji nowo wybranego parlamentu. Posiedzenie rozpocznie się 5 bm. o godz. 14,30.

Z prac Biura Politycznego KC PZPR

NA wczorajszym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR rozpatrzone przedłożony przez prezidium rządu projekt programu przyśpieszenia wzrostu produkcji rolniej w latach 1973 — 1975. Program ten zmierza do osiągnięcia dodatkowego — w stosunku do założonego planu na lata 1971—75 — przyrostu produkcji zwierzęcej i jej przetworstwa. Biuro Polityczne zaleciło dalsze przyspieszenie rozwoju przemysłu rolno-spożywczego, jego rozbudowę i modernizację. Akceptując główne kierunki przedłożonego projektu programu, Biuro Polityczne zaleciło rządowi szczegółowe opracowanie zawartych w nim propozycji i podjęcie odpowiednich środków zabezpieczenia ich realizacji. Biuro Polityczne zapoznało się również z informacją o przebiegu narad aktyw rolnego i wiejskich zarządów rolników w sprawie ujawniania rezerw w rolnictwie. Biuro Polityczne wysłuchało informacji prezydenta Piotra Jastrzębowskiego z prac przeprowadzonych w Moskwie 20 czerwca br. z premierem ZSRR — Aleksiejem Kosygiem i w pełni zaaprobował wyniki tych rozmów. Biuro Polityczne zapoznało się także ze sprawozdaniem wicepremiera Władysława Jędrzejewskiego z posiedzenia Komitetu RWPG ds. współpracy w dziedzinie planowania.

Pamiętniki Koniewa

MOSKWA PAP. — Wydawnictwo „Nauka” wydało „Notatki dowódcy frontu”, pamiętniki Iwana Koniewa opisujące wydarzenia wojenne w latach 1943—44. Iwan Koniew, bezpośredni uczestnik wydarzeń był wiceludowca i Frontu Ukraińskiego. W swej książce opowiada on m. in. o słynnych bojach pod Kurskiem, kiedy wojska radzieckie przejęły inicjatywę strategiczną w swej ofensywie, która doprowadziła do ostatecznego pogromu faszystów.

Wiele miejsca poświęca Koniew działalności sztabu generalnego i Stalina, jako naczelnego dowódcy sił zbrojnych, z którym często prowadził rozmowy i spotykał się.

We Francji

Drożeją papierosy

PARYŻ PAP. — Cena najpopularniejszych papierosów francuskich „Gauloises” i „Gitanes” wzrosła o 20 centimów od 11 lipca — zakomunikował we wtorek minister gospodarki i finansów.

Ostatnia podwyżka cen papierosów we Francji nastąpiła w 1968 r., czyli — jak na stosunki francuskie — bardzo dawno.

DODATKOWA suma 130 tys. dolarów, ofiarowana na nagrody dla obydwu szachistów przez brytyjskiego milionera Jamesa Slatera skłoniła wreszcie opanowanego żądzą zwycięstwa jak największej fortuny 29-letniego arcymistrza amerykańskiego do przerwania bojkotu pojedynku ze Spasskim. Fischer przybył do Reykjavíku we wtorek rano na pięć godzin przed terminem losowania pierwszej partii. Z lotniska udał się do luksusowej willi na przedmieściu, by odpocząć po trudach podróży. Willa ta ooczona jest kordonem policji, ochraniającej amerykańskiego szachistę.

Na losowanie, wyznaczone na godz. 12 czasu miejscowego w hotelu Loftleidir Fischer nie stawiał się, tłumacząc się zmęczeniem. Reprezentowany był przez swego sekundanta, arcymistrza Williama Lombarda oraz adwokatów Paula Marshalla i Andrew Davisa.

Na 15 minut przed terminem losowania, Borys Spasski i towarzyszący mu Jefim Geller wręczyli przewodniczącemu Federacji Szachowej (FIDE) Dr

(Dokończenie na str. 2)

Odnaleziono szczątki Bolesława Krzywoustego?

W PODZIEMNEJ KRYPCIE wiecznego spoczynku władów Katedry Płockiej odkryto zamurowaną komorę grobową, a w niej trumnę wypełnioną kośćmi, które poddano zespołowym badaniom antropologicznym i paleopatologicznym. Na jednej z czaszek, należącej do mężczyzny w wieku 50—55 lat, dostrzeżono osobliwą deformację, w postaci asymetrii twarzy, która odpowiadałaby przydomkowi Bolesława Krzywoustego. Badania pozwalają przypuszczać, że znaleziona szczątki tego króla.

Przyjmujemy, że oparta na kronikach Anonima Galla i informacji Jana Długosza tradycja od dawna wiązała miejsce Katedry Płockiej. (Dokończenie na str. 2)

Na zdjęciu inicjator i organizator badań prof. dr Witold Hensel przy odkrytym wejściu do krypty, w której znaleziono szczątki Władysława Hermana i Bolesława Krzywoustego w Katedrze Płockiej. (CAF)



K

ŚRODA, 5
LIPCA
1972 ROKU
WYD. AB



Kurier

Szczeciński

Nr 157 (8645)
Rok założenia 1945
Cena 50 groszy

Serdecznie witamy „ambasadora pokoju“!

Sekretarz generalny ONZ — Kurt Waldheim przybył dziś do Polski

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie rządu PRL przybył dziś do Polski z oficjalną wizytą sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych — Kurt Waldheim.

skiego. Kurt Waldheim zwiędz również Warszawy. SYLWETKĘ Kurta Waldheima prezentujemy dziś na str. 3.

17 dni w miastach USA

Rozmawiamy z wiceprzewodniczącym Prezydium MRN Cz. Aszkiewiczem

PRZED kilkunastoma dniami powrócił do Szczecina z 17-dniowego pobytu w Stanach Zjednoczonych wiceprzewodniczący Prezydium MRN Czesław Aszkiewicz. Był on członkiem pięciosobowej delegacji prezydium rad narodowych (w skład delegacji weszli ponadto wiceprzewodniczący prezydium MRN w Poznaniu, Katowicach, Rzeszowie i Toruniu), która udala się do USA w ramach wizyty, na zaproszenie siostrzyństwa burmistrzów miast amerykańskich.

PRZEDSTAWICIELE „Kuriera” zwrócili się do Cz. Aszkiewicza z prośbą o garść wrażeń z tej podróży.

— Celem naszej podróży było zapoznanie się z problemami gospodarki miejskiej w Stanach Zjednoczonych, a przede wszystkim z formami zarządzania organizmem miejskim oraz z funkcjonowaniem takich dziedzin jak: gospodarka komunalna (drogi, komunikacja miejska, oczyszczalnie ścieków kanalizacyjnych, likwidacja śmieci), ochrona środowiska naturalnego i wykorzystanie podmiejskich terenów rekreacyjnych oraz służba zdrowia i oświata. Szlak nasz

(Dokończenie na str. 2)

33 zabitych w wypadku drogowym

HAWANA PAP. W wypadku drogowym, który wydarzył się w sobotę w prowincji Oriente na Kubie, zginęły 33 osoby a 15 zostało rannych.

Ofiarami wypadku padli pasażerowie autobusu, który wyprzedzał inny pojazd potrącił go, a następnie zderzył się z pojazdem jadącym naprzeciw, powodując stoczyć się z nasypu i zapał.

PROGRAM czterodniowej wizyty przewiduje spotkanie sekretarza generalnego ONZ z czołowymi osobistościami polskimi, a także rozmowy polityczne dotyczące problemów międzynarodowych, współpracy Polski z ONZ oraz zbliżającej się XXVII sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Powitanie Kurta Waldheima, któremu towarzyszy m. in. jego zastępca ds. usług konferencyjnych — Bohdan Lewandowski, odbyło się na warszawskim lotnisku Okęcie w godzinach popołudniowych. Program pierwszego dnia pobytu przewiduje m. in. wizytę sekretarza generalnego ONZ u ministra spraw zagranicznych — Stefana Olszow

Jutro początek

Koło Brzeg przed VI Festiwalem Piosenki Żołnierskiej

ULICE KOŁOBRZEGU przybrały oświetlony wygląd, przybyła pierwsza dziennikarka, działa biuro prasowe i komitet organizacyjny VI Festiwalu Piosenki Żołnierskiej. Niecierpliwa publiczność tłumnie otacza każdego dnia liczący ponad 4 tys. miejsc amfiteatr, w którym odbywają się próby orkiestry i wykonawców. W kasach od kilku dni pusto — bilety wyprzedane.

45 solistów krajowych, 7 zagranicznych i 18 zespołów wokalistycznych — zaprezentują na festiwalu (8—9 bm.) 70 piosenek, z których kilka, jako przewidziane przebiegi „Koło Brzegu”, zostały nagrane na płytę i znajdują się w czasie festiwalu w sprzedaży. Natomiast w sprzedaży jest już long-play z piosenkami z zeszłorocznego festiwalu.

W dniach festiwalu nastąpi otwarcie okolicznościowych wystaw — poświęconych 30 rocznicy powstania Gwardii Ludowej i 100 rocznicy Bitwy pod Cedynią. Czynac będą stoiska wydawnictwa MON z płytami. Cofowe już są pamiątki i upominki, m. in. znaczki festiwalowe.

